ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
и  // м>2£ №

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1090 «О внесе­
нии изменения в пункт 2 ста­
тьи 2 Закона Иркутской обла­
сти «О признании утратив­
шими силу пунктов 2 и 3 ча­
сти 1 статьи 2 Закона Иркут­
ской области «О налоге на
имущество организаций»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1090 «О внесе­
нии изменения в пункт 2 статьи 2 Закона Иркутской области «О признании
утратившими силу пунктов 2 и 3 части 1 статьи 2 Закона Иркутской обла­
сти «О налоге на имущество организаций» в 1-м чтении.

2. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-экономиче­
скому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркут­
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут­
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас­
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному
проекту закона Иркутской области -  24 ноября 2022 года.

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 2 СТАТЬИ 2 ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ "О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

ПУНКТОВ 2 И 3 ЧАСТИ 1 СТАТЬИ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
"О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ОРГАНИЗАЦИЙ"

Статья 1

Внести в пункт 2 статьи 2 Закона Иркутской области от 7 июля 2015
года № 62-03 "О признании утратившими силу пунктов 2 и 3 части 1 статьи
2 Закона Иркутской области "О налоге на имущество
организаций" (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области,
2015, N 27; 2016, N 44; 2017, N 54; 2018, N 6; 2019, N 22; 2020, N 35, 2021, N
47) изменение, заменив слова "с 1 января 2023 года" словами "с 1 января 2024
года".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области

И.И. Кобзев